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Anotace

Předmětem diplomové práce je návrh polyfunkčního domu na nevyužívaném území v
městské části Prahy 4 – Krči, který vychází z urbanistické studie zpracované v rámci
předdiplomního projektu. Tvar polyfunkčního bloku je ovlivněn především svou lokací.
Výškově reaguje na okolní zástavbu, hmotově blok vytváří „hlukovou bariéru“ dopravnímu
tahu v ulici Zálesí. Hlavní myšlenkou návrhu je přenesení zeleně do městského prostředí.
Uvnitř bloku vzniká klidný vnitroblok se zelení, zároveň ale návrh zachovává vně bloku městský
prostor s komerčním využitím. Blok není zcela uzavřený, netvoří tak bariéru pro pěší, naopak
umožňuje průchod územím.

Annotation

The subject of the thesis is the design of a polyfunctional house on unused land in the
city district of Prague 4 – Krc, based on an urban study carried out in the framework of
a pre-diploma project. The shape of a polyfunctional block is influenced primarily by its
location. It reacts height-wise to the surrounding structure, with a mass block creating a
„noise barrier“ to the traffic flow in the Zalesi Street. The idea behind the proposal is to bring
greenery into the urban environment. Inside the block, a quiet interior with greenery is being
created, but the design also maintains an urban space with commercial use outside the block.
The block is not completely enclosed, so it does not form a pedestrian barrier, but allows
passage through the area.
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PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT
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ŘEŠENÉ ÚZEMÍ SE NACHÁZÍ V MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHY 4 - KRČ. POZEMEK JE ZE TŘÍ STRAN OHRANIČEN KOMUNIKACEMI, Z
JIHU ULICÍ ZÁLESÍ, NA VÝCHODĚ ULICÍ ŠTÚROVOU A ZE ZÁPADU UL. SULICKOU. KONCEPT NÁVRHU ZOHLEDŇUJE PŘILEH-
LÉ FREKVENTOVANÉ KOMUNIKACE JAKO NEGATIVNÍ VLIV NA ŘEŠENÉ ÚZEMÍ A Z NĚJ VYCHÁZÍ USPOŘÁDÁNÍ BYTOVÉ ZÁSTAV-
BY SPÍŠE V CENTRÁLNÍ A SEVERNÍ ČÁSTI POZEMKU. NA HRANU ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ BYLY UMÍSTĚNY ADMINISTRATIVNÍ BUDOVY.

VÝŠKOVÉ USPOŘÁDÁNÍ NAVRHOVANÉ ZÁSTAVBY NAVAZUJE NA BLÍZKÉ OKOLÍ. Z JIŽNÍ STRANY, PŘES ULICI ZÁLESÍ JSOU RODINNÉ
DOMY S MAXIMÁLNÍ PODLAŽNOSTÍ 2 NP A PODKROVÍ, NA NĚ JE V NÁVRHU NAVÁZÁNO NÍZKOU ADMINISTRATIVNÍ ZÁSTAVBOU O
2 - 4 NP. VÝŠKY BUDOV SE ZVEDAJÍ SMĚREM K SEVERU, KDE GRADUJÍ VÝŠKOVÝMI OBYTNÝMI BUDOVAMI O AŽ 15 PODLAŽÍCH. BUDO
VY V SEVERNÍ ČÁSTI POZEMKU SVOJI VÝŠKOU VYTVÁŘÍ NOVOU DOMINANTU A KONKURUJÍ TAK PŘILEHLÉ NEVZHLEDNÉ BUDOVĚ.

DALŠÍM POMĚRNĚ VÝRAZNÝM ASPEKTEM POZEMKU JE TEPLÁRNA, KTERÁ MUSÍ BÝT ZACHOVÁNA. JEJÍ INDUSTRIÁLNÍ VLIV SE PRO-
PISUJE NA KONSTRUKCI MEZI DVĚMA OBJEKTY TEPLÁRNY. KONSTRUKCE JE DOPLNĚNA DVĚMA SCHODIŠTI A PLOCHAMI VE VÝŠ-
KÁCH. SA MA TEPLÁRNA BUDE OPLÁŠTĚNA SAMONOSNOU OCELOVOU KCÍ S PERFOROVANÝMI PANELY V BÍLÉ BARVĚ A POPNUTA
POPÍNAVÝMI ROSTLINAMI. ZE SEVERNÍ STRANY TEPLÁRNY NA NI NAVAZUJE OBJEKT S ADMINISTRATIVNÍ FUNKCÍ, ALE PŘEDEVŠÍM S
TZV VERTIKÁLNÍ FARMOU, KTERÁ FUNGUJE NA PRINCIPU VYUŽITÍ PŘEBYTKOVÉHO CO2 A VYVAŽUJE TAK NEGATIVNÍ VLIV TEPLÁRNY.

ÚZEMÍ JE DIAGONÁLNĚ ROZČLENĚNO „ZELENOU CESTOU“, JENŽ PROPOJUJE ÚZEMÍ S PŘILEHLOU LESNÍ CESTOU ZA
SULICKOU ULICÍ A VTAHUJE NA POZEMEK VZROSTLOU ZELEŇ Z LESA. Z JIŽNÍ STRANY DIAGONÁLU STRIKTNĚ DEFINUJÍ
OTEVŘENÉ BLOKY, V JEJICH VNITROBLOCÍCH POLOSOUKROMÉ ZELENÉ PLOCHY URČENÉ PŘEDEVŠÍM JEJICH OBYVATELŮM.
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SITUACE M_1:1000

LES VEŘEJNÁ ZELEŇ POLOSOUKROMÁ ZELEŇ OCHRANNÉ PÁSMO LESA

SCHÉMA ZELENĚ SCHÉMA PĚŠÍCH SCHÉMA DOPRAVY
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ŘEZ ÚZEMÍM M_1:750

DIPLOMOVÁ PRÁCE | Bc. Milada Vlachová 1514
NADHLEDOVÁ VIZUALIZACE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ
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ARCHITEKTONICKÁ ČÁST

VIZUALIZACE
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SITUACE M_1:400ŘEŠENÍ PARTERU

POVRCH CEST Z VODOPROPUSTNÉHO BETONU

ŽULOVÁ DLAŽBA

DŘEVĚNÉ PÓDIUM S GRILEM

VODNÍ PLOCHA (RETENČNÍ NÁDRŽ NA DEŠŤOVOU VODU

NAHRAZENÍ TRÁVNÍKU OSIVEM LUČNÍCH KVĚTIN (NESEKANÁ LOUKA)

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ

ZKLIDNĚNÁ KOMUNIKACE

STOJAN NA KOLA LIMIT

KOŠE NA TŘÍDĚNNÝ ODPAD VENDESIGN BRIZA

LAVIČKA VANDESIGNTRITICUMLAVIČKA VANDESIGN TRITICA

POULIČNÍ LED LAMPA
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OZN. NÁZEV MÍSTNOSTI

0.01 GARÁŽE
0.02 STROJOVNA VZT
0.03 STROJOVNA VZT 27,83
0.04 SKLEPNÍ KÓJE 1,86
0.05 STROJOVNA VZT 2,28
0.06 STROJOVNA VZT 5,5
0.07 SKLEPNÍ KÓJE
0.08 STROJOVNA VZT
0.09 STROJOVNA VZT
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OZN. NÁZEV MÍSTNOSTI

1.01 VSTUPNÍ CHODBA
1.02 ODPADKY
1.03 ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST 27,83
1.04 KOČÁRKÁRNA/KOLÁRNA 1,86
1.05 KOMERČNÍ PROSTOR 2,28
1.06 KOMERČNÍ PROSTOR 5,5
1.07 KOMERČNÍ PROSTOR
1.08 KOMERČNÍ PROSTOR
1.09 KOMERČNÍ PROSTOR
1.10 VSTUPNÍ CHODBA
1.11 ODPADKY
1.12 ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST
1.13 KOČÁRKÁRNA/KOLÁRNA
1.14 KOMERČNÍ PROSTOR
1.15 VSTUPNÍ CHODBA
1.16 ODPADKY
1.17 KOČÁRKÁRNA/KOLÁRNA
1.18 ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST
1.19 SKLEPNÍ KÓJE
1.20 SKLEPNÍ KÓJE
1.21 TECHNICKÁ MÍSTNOST
1.22 KOMERČNÍ PROSTOR
1.23 KOMERČNÍ PROSTOR
1.24 KOMERČNÍ PROSTOR
1.25 KOMERČNÍ PROSTOR
1.26 SKLEPNÍ KÓJE
1.27 KOMERČNÍ PROSTOR

[…]


Připojovací potrubí od zařizovacích předmětů k odpadu bude vedeno ve spádu 3%, bude
vedeno buď v SDK instalačních předstěnách a nebo za kuchyňskou linkou. Každý ze
zařizovacích předmětů bude opatřen vhodnou zápachovou uzávěrou. Odpadní potrubí bude
odvětráno na střechu, kde bude ukončeno větrací hlavicí ve výšce
500 mm nad rovinou střechy. Splašková kanalizace bude svedena svislým odpadním potrubím
v instalačních šachtách a následně svodným potrubím pod stropem 1.PP, kde vyústí přes revizní
šachtu do kanalizační sítě. 1 m nad úrovní každého podlaží bude na svislém odpadním potrubí
osazena čistící tvarovka.
Dešťová voda bude sváděna ze střech do retenční nádrže ve vnitrobloku. Retenční nádrž bude
opatřena přepadem do jednotné kanalizace.

KONCEPCE VĚTRÁNÍ A ÚPRAVY VZDUCHU
Větrání objektu je zajištěno pomocí centrálních vzduchotechnických jednotek umístěných ve
strojovnách vzduchotechniky v prostoru podzemních garáží v 1. PP. Pro každou funkci objektu
(byty a komerce) slouží jiná jednotka, jedna jednotka pro komerční prostory v západní části
objektu, druhá pro komerci ve východní části. U každého komunikačního jádra je samostatná
strojovna vzduchotechniky
Bytové jednotky jsou opatřeny VAV boxy pro řízení průtoku vzduchu. Přívod čerstvého vzduchu
je zajištěn z úrovně 1. NP, odpadní vzduch je odváděn na úroveň střechy.
Veškeré vzduchotechnické rozvody jsou vedeny v šachtách a v podhledech. Větrání všech
místností bude rovnotlaké, pouze hygienická zázemí budou větrána vždy podtlakově.
U komerčních prostor je centrální vzt jednotka umístěná v 1. NP a vzduch je rozváděn do
jednotlivých prostor, kde potrubí ústí ve FANCOIL jednotkách.
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TECHNICKÁ ZPRÁVA POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ
SEZNAM POUŽITÝCH PODKLADŮ

Normové podklady:
Zákon č. 133/1985 Sb. Zákon České národní rady o požární ochraně
Vyhláška č. 23/2008 Sb. O technických podmínkách požární ochrany staveb ve znění vyhlášky
č. 268/2011Sb.
ČSN 73 0833 - Požární bezpečnost staveb – Budovy pro bydlení a ubytování
ČSN 73 0802 - Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty
Konzultace s Ing. Hanou Kalivodovou – požární bezp. staveb

POPIS OBJEKTU

Název stavby: Polyfunkční dům Zálesí, Praha 4
Účel stavby: 1. NP a 2. NP komerční prostory, 2. NP až 5. NP bydlení
Místo stavby: Praha 4 – Krč
Popis stavby:
Novostavba polyfunkčního domu má 5 nadzemních podlaží a 1 podzemní s garážemi. 1. NP
a část 2. NP slouží pro komerční využití. Ve východní části 2. NP a ve zbylých nadzemních
podlažích jsou umístěny bytové jednotky. Objekt je kombinací monolitického
železobetonového stěnového systému v nadzemních podlažích a skeletového systému v
suterénu. Nenosné bytové a mezibytové příčky jsou vyzdívané z akustických tvárnic Heluz AKU.
Vodorovné nosné prvky konstrukčního systému jsou rovněž železobetonové monolitické.
Vertikální komunikace v objektu zajišťuje 6 schodišť vedoucích do všech podlaží. Schodiště
jsou železobetonové prefabrikované s šířkou ramene 1200 mm. Objekt je zateplený fasádním
zateplovacím systémem ISOVER Twinner.

POŽÁRNĚ TECHNICKÉ ÚDAJE O STAVBĚ

Požární výška objektu: 14 m
Účel stavby: 1. NP a 2. NP komerční prostory, 2. NP až 5. NP bydlení

V prostorech bytového domu jsou navrženy CHÚC typu A vždy ve schodišťovém prostoru,
který umožňuje únik z bytových jednotek na volné prostranství. Odvětrání těchto CHÚC je
zajištěno otvory o ploše větší než 2 m2 v každém podlaží. Každá bytová jednotka tvoří
samostatný požární úsek. V polyfunkčním domě je celkem 6 schodišťových jader sloužících
jako CHÚC typu A. Všechny bytové jednotky budou opatřeny požárně odolnými dveřmi
s protipožární třídou EI30.
V 1. PP, 1. NP a 2. NP tvoří samostatné požární úseky technické místnosti, sklepy, strojovny
VZT a kočárkárny.
Každý komerčních prostor tvoří samostatný požární úsek, ze kterého je umožněn únik na volné
prostranství přímo. Prostory určené pro komerci jsou větrány automaticky, přívod vzduchu
zajišťují VZ jednotky, které jsou opatřeny protipožárními klapkami.

hranice požárního úseku CHÚC
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ZDROJE

Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (sta- vební zákon), ve znění poz-
dějších předpisů

Vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů [3]

Google Maps [Online]; Google

Mapové podklady poskytnuté Geoportálem ČÚZK.

NEUFERT, Ernst, NEUFERT, Peter, ed. Navrhování staveb: zásady, normy, předpisy o zařízeních,
stavbě, vybavení, nárocích na prostor, prostoro- vých vztazích, rozměrech budov, prostorech, vy-
bavení, přístrojích z hledis- ka člověka jako měřítka a cíle. 2. české vyd., (35. německé vyd.). Praha:
Consultinvest, 2000. ISBN 80-901-4866-2.