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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Polyfunkční dům Zálesí, Praha 4
Jméno autora: Bc. Milada Vlachová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Oponent práce: Ing.arch. Tomáš Fišar
Pracoviště oponenta práce: Samostatný architekt

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Projekt je zpracován ve standardním rozsahu. Výkresy jsou zpracovány v odpovídajícím detailu, mají dostatečnou
informační hodnotu a jejich množství odpovídá zadání.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Projekt vychází z urbanistické studie zpracované v rámci předdiplomního projektu. Autorka si vybírá jeden ze tří bloků,
které jsou myšleny jako polyfunkční s převážně bytovou funkcí. Autorka představuje ucelený návrh, který působí celistvě a
čistě. Za slabé místo považuji nároží, kde objekt velmi výrazně ustupuje dvěma terasám. Pro toto řešení nevidím důvod.
Dům poté nemá dostatečnou sílu vymezit uliční prostor a nároží působí nedodělaně. Není vhodné orientovat terasy přímo
do křižovatky. Většina lodžií je ovšem orientována do vnitrobloku, ty působí příjemným dojmem. Architektonické řešení je
sice jednoduché, ale pro bytový dům vhodné. Komerční část je vizuálně jasně oddělena od bytové. Autorka nepoužívá
standardní výšku parapetu, ale volí kompromis mezi francouzským a typickým oknem. Fasády vypadají kultivovaně,
geometrický systém oken je narušen zapuštěnými lodžiemi, což fasádu vhodně ozvláštňuje. Lodžie v nároží objektu tvoří
příjemný efekt a dům opticky odlehčují.
Vnitroblok je zpracován jako park se vzrostlou zelení, což koresponduje s funkcí objektu. Okna a lodžie orientovaná do
vnitrobloku mají výhled přímo do přírody, což je žádoucí a vhodné. Otazná je případná údržba navržené zeleně.
Grafické řešení bytu na mě působí prvoplánově, postrádá eleganci, se kterou by měl architekt pracovat. Návrh obsahuje
příliš mnoho materiálů, což nekoresponduje s exteriérem objektu. Rozmístění předmětů je nelogické, zejména jídelní stůl
mezi obývací stěnou a pohovkou je nevhodný.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb D - uspokojivě
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Z hlediska dispozice mám výhrady k základnímu rozložení. Schodišťová jádra jsou umístěna na jižní fasádě, čímž vznikají
byty, které jsou orientované sice do vnitrobloku, ale čistě na sever. Vhodnější by bylo rozložení bytu přes celou šíři
půdorysu. Garáže jsou funkční a jsou vyřešeny kvalitně. Nejhůře působí vstupní podlaží, kde vzniká příliš mnoho hluchých
prostor. Komunikace jsou předimenzovány, komerční prostory nemají navržená zázemí, jsou děleny nelogicky a vzniká
neuspořádaná dispozice s dlouhými chodbami a spoustou šikmých stěn. Jednotky jsou řešeny jako dvoupodlažní, spodní
patro je zapuštěno pod úrovní terénu. Toto řešení je neekonomické a není možné z hlediska přístupu OZTP, problematické
je poté i funkční řešení jednotky, dozor nad zbožím atd.
Řešení některých bytů je nevhodné, množství bytů 1kk bytů má potenciál pro umístění ložnice. Metráže některých bytů
jsou mírně předimenzované. Zařizovací předměty nekorespondují s řešením bytů, není vhodné umisťovat pohovku přímo
vedle kuchyňské linky apod. Lodžie mají příliš malou výměru, není možno do nich umístit stůl.
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Kvalita technického řešení C - dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Autorka navrhuje konstrukci jako železobetonový stěnový systém s železobetonovými stropy. Řešení je vhodné, navržené
rozpony jsou ekonomické a možné. Půdorys obsahuje příliš velké množství instalačních jader, které je ovšem možné
snadno redukovat.
Koordinační situace je zpracována nedostatečně. Chybí rozlišení povrchů, množství kót, nejsou rozlišeny přípojky, výšky
atik apod. Nerozumím barevnosti situace.
Výkresy jsou zpracovány v dostatečném rozsahu a až na drobné detaily odpovídají výkresům pro stavební povolení.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je zpracována na uspokojivé grafické úrovni. Vizualizace jsou dostatečně podrobné, zpracování vnitrobloku působí
živě. Všechny výkresy jsou přehledné, s dostatkem informací. Větší detail by bylo vhodné věnovat zařízení bytů. Předměty
působí nahodile a nekorespondují s rozložením bytu.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Milada Vlachová zpracovala povedenou diplomovou práci, která předkládá návrh obytného objektu s komerčním
parterem. Prostorové, architektonické i provozní řešení obsahuje drobné chyby. Autorka prokázala schopnost
vyřešit zadanou úlohu a práci doporučuji k obhajobě.

Otázky k obhajobě:

1. Řešení bytů z ekonomického hlediska. Jaké jsou plošné nároky na místnosti (minimální, komfortní,
nadstandardní)? Co zvyšuje uživatelský standard bytů? Je vhodné umisťovat k pokojům vlastní koupelny a šatny a
v jakém případě? Je možné po této stránce nějak vylepšit Vaši dispozici?

2. Řešení komerčních jednotek. Jaké je potřeba zázemí pro jednotku? Jaké problémy vyvolává umístění schodiště
do komerční jednotky, v jakém případě by bylo možné toto řešení zachovat?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 13/06/2021 Podpis: